<sup>8</sup> *sinum*, II. V. Vat.; *sim*, L.

<sup>9</sup> *congressi*, Vat.

<sup>10</sup> *scedulam*, H. V.; *sordulam*, L.

<sup>11</sup> *Sed*, om. H.

<sup>12</sup> *peregrina*, H. V. Vat.; om. L.

<sup>13</sup> *sine*, II. V. Vat.; om. L.

<sup>14</sup> *incastraturas* (Exod. xxvi. 17, Vulg.), H. V. Vat.; *incrasturas*, L.

<sup>15</sup> *contignant*, II.; *contingnant*, V.; *contingant*, L.

<sup>16</sup> *tecum*, Vat.

<sup>17</sup> *sevit*, V.; *servit*, Vat.; *serit*, L.

evadeus iu arborem, avibus cæli requiem miuistravit et umbram.

*Secunda* sub exsilio trituræ texit acerbitatem, ubi spe requici, quam sibi præparavit in horreo, ab arca rcsilire triticum super-sedit.

*Tertia* iu passione supercminentiorem aggressa viam apostoli, ut Christum lucrifaceret, propriæ vitæ factus prodigus, cruaris probavit<sup>1</sup> profluvio quod nec gladius nec mors cum separare prævaluit a caritate Christi. Ibi nutantem ecclesiæ libertatem iu statum eveheus firmorem, sui objectu sauguinis imminentem jam repellit ruinam. Et quod nos iufirmiores, etiam ad nomen lupi trepidantes, eventu ducimus<sup>2</sup> impossibile, ipse leoni occurrens factu facile suo moustravit exemplo; quod scilicet, “ bouus “ Pastor animam suam dat pro ovibus suis.”

Verum si<sup>3</sup> in opusculi hujus laniationem edax [exacuat livor mordicium,<sup>4</sup> unum quod objiciam, mutuo sumpsi responsum :

Jo . x. 11.

Martial. Ep. i.  
41.

“ Omnibus invideas, livide, nemo tibi.”

### *Explicit Prologus.<sup>5</sup>*

<sup>1</sup> *probavit*, H. V. Vat.; om. L.

<sup>2</sup> *ducimus*, H. V.; *duximus*, L.

<sup>3</sup> *Verum si*, H. V. Vat.; *Versus*,  
L.

<sup>4</sup> *laniationem . . . mordicium*, H.

V. Vat.; *laniationem edere exacuit  
livorem mordacium*, L.

<sup>5</sup> Here follow in H. the headings  
of the chapters of Book I.

## INCIPIT

## TRACTATUS

DE

VITA ET PASSIONE BEATI THOMÆ,  
 ARCHIEPISCOPI ET MARTYRIS, E DIVERSIS  
 AUCTORIBUS EXCERPTUS.

---

(1.) *Qualis fuit in adolescentia.*Beatus igitur Thomas,<sup>2</sup>WILLELMUS,<sup>3.1</sup>Londoniensis urbis indigena, parentum mediocrium proles JOANNES, 302.  
 illustris,

quasi ex myricis<sup>3</sup> cedrus excrevit, et majores radice sua ramos WILLELMUS,<sup>3.</sup>  
 expandit. Quem secundum utrumque hominem multiplici naturalium gratia bonorum bonitas ditavit divina, ut in ministerium magnum vas videretur excisum, et ex naturæ beneficiis futurus prædiceretur antistes. Nam sermone jocundus erat et modestus, quem blandum pueri, comem juvenes, gratum senes metirentur.<sup>4</sup> Procerus ad elegantiam, morigeratus ad exemplum, prudens ad sapientiam, facie juvenilem venustatem præferebat, et virilem gravitatem. Postquam vero litterarum studiis traditus liberales artes attigit, quatenus lascivia ætatis et angustia temporis permisit, in illis profecit.